
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae Aulenti”  

 

I.I.S. “R.Vaglio”  
Biella 

I.P.S.S.A.R. “E.Zegna” 
Valdilana - Cavaglià - Biella 

I.P.S.I.A. “G. Ferraris”  
Biella 

 

 

   
 

www.iisgaeaulenti.it biis00700c@istruzione.it 
Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)   

Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 
C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

 Oggetto: indagine di mercato per la sostituzione di attrezzature per manutenzione straordinaria e adeguamento a 
criteri di eco-sostenibilità  dei laboratori di cucina e cucina pasticceria della sede di Cavaglià 
 
L’IIS Gae Aulenti pubblica il seguente avviso di indagine di mercato al fine di individuare gli operatori economici da 
invitare ad una procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di attrezzature utili per la sostituzione di 
attrezzature dei laboratori di cucina e di pasticceria della sede di Cavaglià. 
Il presente avviso ai sensi dell’art.9 comma 9 del dlgs 50/2016 non dà avvio a procedura di gara ma costituisce 
un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli operatori da invitare a presentare la propria offerta. 
Il presente avviso è pubblicato sul sito del committente. 
Si precisa che la fornitura è così costituita: 

LOCALE (Cucina ) 

ART. ATTREZZATURE N° PZ 

A 1 Forno elettrico 10 teglie + griglie 1 
A 2 Carrello porta teglie 19 vassoi 1 
A 3 Cucina ad induzione 4 zone di cottura 1 
A 4 Fry top rigato 1 

 IMPORTO al netto IVA                                                          EURO  23.500,00 
LOCALE (Cucina_pasticceria) 

 
ART. ATTREZZATURE N° PZ 

B 1 Forno elettrico 6 teglie + griglie 1 
C 2 Carrello porta teglie 8 vassoi 1 
C 3 Cucina ad infrarosso in vetroceramica 2 zone di cottura 2 

C 4a Cuocipasta elettrico 1 
C 4b Kit cestini per cuocipasta 

- n° 3 cestelli da 1/3 
- n° 6 cestelli da 1/6 

1 
 

C 5 Tavolo da lavoro  100x70x85cm 1 
C 6  Forno pizza basic 1 

 IMPORTO al netto IVA                                                          EURO  13.500,00 
 
  

Le nuove attrezzature devono essere collegate con funzione “connected”, costituita da applicazione di scheda elettronica, 
sistema logico PLC o ulteriore comando per l’interfacciamento in rete LAN e da remoto tramite qualunque piattaforma 
browser,  per rispondere a criteri di risparmio energetico e eco-sostenibilità e di collegamento con i laboratori già esistenti.  
 

Si richiede a completamento della fornitura . 
- Consegna e posa in opera  
- Trasporto, montaggio e installazione  
- Rimozione, trasporto e smaltimento attrezzature sostituite 
- Servizio di manutenzione ordinaria  
- Verifica di conformità e garanzie 
- Assicurazioni, collaudo e sicurezza del lavoro 
 Il valore massimo della procedura stimato è di complessivi 37,000 euro netti. 
 
 
 



 
Requisiti minimi richiesti agli operatori economici da invitare:  
Tutti gli operatori dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti:   

 Requisiti morali di ordine generale: saranno invitati i soggetti che non incorrono in alcuno dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016;   

 Iscrizione nel Registro delle Imprese per attività attinenti all’oggetto della procedura 
 

Modalità di partecipazione:  
Gli operatori economici in possesso dei requisiti sopra specificati che intendono partecipare alla procedura negoziata 
dovranno far pervenire la propria candidatura entro le ore 12.00 del 03 giugno 2021. Le candidature potranno essere 
inviate sia tramite mail all’indirizzo biis00700c@istruzione.it allegando l’allegato A Domanda, Allegato B Dichiarazione 
requisiti artt. 80 e 83Dlgs.50/2016, C.I. del rappresentante legale, Visura camerale. 
La successiva procedura sarà condotta esclusivamente tramite RDO su Mepa e pertanto gli operatori dovranno 
preventivamente accreditarsi. 
Per la procedura non è stabilito un numero massimo di operatori da invitare in qualsiasi momento.  
Biella, 20 maggio 2021 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Cesare Molinari  

(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  

e norme collegate il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa) 

  
 
 
 
 

  


		2021-05-21T13:40:22+0200




